Русская Православная Церковь (Московский Патриархат)
Белгородская митрополия Белгородская и Старооскольская епархия

МИТРОПОЛИТ
БЕЛГОРОДСКИЙ И СТАРООСКОЛЬСКИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 02 октября 2023 года' №

О внесении изменений в Распоряжение «Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в ДО АНО «ПДС
«Введенский» от 01.03.2023 года № 261/9

В целях упорядочивания вопросов взимания и расходования родительской платы за
присмотр и уход за детьми в ДО АНО «ПДС «Введенский»

ОПРЕДЕЛЯЮ:

1. Внести в Распоряжение Митрополита Белгородского и Старооскольского «Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
ДО АНО «ПДС «Введенский» от 01.03.2023 года №261/9 (далее - Распоряжение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Распоряжения изложить в следующей редакции:
3. Размер родительской платы подлежит уменьшению по следующим основаниям:
- отдыха ребенка на период отпуска (ежегодного, основного и дополнительного

оплачиваемого отпуска) предусмотренного Трудовым кодексом Российской Федерации
одного из родителя (законного представителя) в пределах 30 календарных дней без
разрыва (один раз) с предоставлением справки с места работы и заявления;

- летне-оздоровительного периода (с 01.06 по 31.08) сроком до 30 календарных
дней без разрыва (один раз) согласно заявлению родителя (законного представителя).

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
3.1. Родительская плата подлежит перерасчету только по одному из двух

оснований, указанных в пункте 3.
3.2. При непредоставлении родителями (законными представителями) документов,

подтверждающих отсутствие ребенка по выше перечисленным основаниям, родительская
плата взимается в полном объеме.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 02 октября 2023 года

Епархиальный архиерей,

МИТРОПОЛИТ
БЕЛГОРОДСКИЙ И СТАРООСКОЛЬСКИЙ

С распоряжением ознакомлены:

« X  » 2023 г. Е. В. Гаврилова.